
 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
(em acompanhamento) 

Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC –Cx .P.525 - Fone/Fax: (049) 224-1022  

 
 
 

RESOLUÇÃO  nº  007/98 
de 26 de junho de 1998 

 
 
Designa substitutos para as mesas receptoras e 
apuradores de votos da eleição convocada pelo 
Edital nº 001/98. 
 
 

 Nara Maria Kuhn Göcks, Diretora Presidente da Universidade do Planalto Catarinense 
– UNIPLAC (em acompanhamento), considerando a impossibilidade, por razões diversas, de 
membros designados para a recepção e apuração de votos da eleição convocada pelo Edital nº 
001/98, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º  - Designar os respectivos substitutos, conforme relaciona: 
 

de Sônia Regina Andrade, como secretária na Sala dos Professores, Cláudia Regina 
Leal Tristão Macedo. 

 
de Cleusa Couto de Oliveira, na presidência de mesa na Sala dos Professores, Beatriz 

Senem. 
 
de Beatriz Senem como Secretária da mesma mesa, na Sala dos Professores, 

Francinete Stopa Gonçalves. 
 
de Francinete Stopa Gonçalves, como mesária da mesma mesa, na Sala dos 

Professores, Cleusa Couto de Oliveira. 
 
de Eulina Santos Reich, como presidente da Mesa dos Integrantes do Corpo 

Administrativo, no Salão de Atos, Ramon da Silva. 
 
de Otacílio Antônio Medeiros, como Presidente da Mesa dos integrantes dos Órgãos 

Suplementares, no Salão de Atos, Aliete Perin de Araújo. 
 
de Aliete Perin de Araújo, como mesária da mesma mesa, no Salão de Atos, Otacílio 

Antônio Medeiros. 
 



Art. 2º - Os membros designados deverão estar presentes no local das votações quinze 
minutos antes do seu início. 

 
Art. 3º  -   Esta Resolução entrará em vigor nesta data. 
 
 

Lages, 26 de junho de 1998. 
 
 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Diretora Presidente 

 
 


